
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Neretā  

21.04.2022.         sēdes protokols Nr.9., 83.p.  

LĒMUMS Nr.270 

Par atļaujas izsniegšanu SIA “STARTEX BALTIC”         
 

2022. gada 24. martā Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts iesniegums no SIA “STARTEX 

BALTIC”, Reģ. Nr.45403029070, juridiskā adrese: Randēnu iela 10, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, ar lūgumu atļaut veikt darbības ar atkritumiem – tekstilatkritumu šķirošanu uzņēmuma 

ražotnē, Randēnu ielā 10a, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. Plānotais tekstilatkritumu šķirošanas 

apjoms 5000 t/gadā. 

Tekstilatkritumu šķirošanas rezultātā iegūtie materiāli būs derīgi atkārtotai lietošanai, kā arī 

otrreizējai pārstrādei un tiks realizēti brīvajā tirgū, bet atšķirotais nederīgais materiāls tiks nogādāts 

noglabāšanai Vidusdaugavas SPAAO atkritumu poligonā “Dziļā vāda”. 

Ņemot vērā to, ka SIA “STARTEX BALTIC” plāno darbības ar atkritumiem ar 

kodiem 200111, 200110, 200199, kas Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumos Nr.302 

“Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” ir iekļauti 

zem 20.nodaļas – “Sadzīvē radušies atkritumi (mājsaimniecību atkritumi un tiem līdzīgi 

tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumu un iestāžu atkritumi)”, pirms paredzētās darbības 

uzsākšanas ir jāsaņem arī pašvaldības lēmums.  

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas otro punktu pašvaldība 

pieņem lēmumus par jaunu sadzīves vai ražošanas atkritumu savākšanas, dalītas vākšanas, 

šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras 

objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem. 

Aizkraukles novada pašvaldības lēmums par atļauju veikt darbības ar atkritumiem 

nepieciešams iesniegšanai Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālā vides pārvaldē atkritumu 

apsaimniekošanas atļaujas izsniegšanai.  

Pamatojoties uz spēkā esošiem Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 

3.sējuma Aizkraukles novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, augstākminētā 

uzņēmuma ražotne, kurā plānota tekstilatkritumu šķirošana,  atrodas rūpniecības apbūves teritorijas 

funkcionālajā zonā. Saskaņā ar Aizkraukles novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

5.nodaļas “Prasības teritorijas izmantošanai un apbūves parametriem katrā funkcionālajā zonā” 

67.punktu kā galvenā izmantošana noteikta: 

1.  Rūpnieciskā apbūve un teritorijas izmantošana: 

1.1.  vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve; 

1.2.  smagās rūpniecības un pirmapstrādes uzņēmumu apbūve; 

1.3.  lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve; 

1.4.  atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve. 

SIA “STARTEX BALTIC” darbojas Aizkraukles pilsētā no 2011.gada un šobrīd nodarbina 

16 darbiniekus. Saņemot tekstilatkritumu šķirošanas atļauju, uzņēmums plāno izveidot 7 jaunas 

darbavietas. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2. punktu, 12.panta pirmo daļu un 15.panta pirmo 

daļu, atklāti balsojot: ar 12 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Guntis LIBEKS, Leons 

LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, Gatis GŪTMANIS), “Pret” 

– nav, “Atturas” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 



2 

 

 

1. Atļaut SIA “STARTEX BALTIC” veikt darbības ar atkritumiem – tekstilatkritumu šķirošanu 

uzņēmuma ražotnē, Randēnu ielā 10a, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, ar noteikumu, ka tiks 

ievērotas visas normatīvajos aktos noteiktās prasības. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

3. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses).  

                                

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

 
L.Līdums 

 

 

 


